
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

09.01.2017                                       г. Тамбов                                                     №2 

 

 
О плане работы администрации Тамбовского района Тамбовской области на 
первый квартал 2017 года 

 

 В целях укрепления организационных основ деятельности администрации 

Тамбовского района Тамбовской области и улучшения координации структурных 

подразделений, администрация района постановляет: 

          1.Утвердить план работы администрации Тамбовского района Тамбовской 

области на первый квартал 2017 года согласно приложению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Т.М. Шаламкову. 

 

 

 

 

Временно исполняющий  

обязанности главы администрации 

Тамбовского района                                                                         Е.Г.Щербакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 09.01.2017 №2 

 

 

П Л А Н 

РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

НА I КВАРТАЛ 2017 ГОДА 

 

1. Основные направления деятельности администрации Тамбовского 

района Тамбовской области 
 

 1.1. Реализация задач, поставленных Президентом Российской Федерации в 

Послании Федеральному Собранию Российской Федерации 01 декабря 2016 г. 

 1.2. Исполнение указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 

№№596 – 602, 606, поручений Президента Российской Федерации, Председателя 

Правительства Российской Федерации. 

 1.3. Развитие международных, межрегиональных и внешнеэкономических 

связей района по приоритетным направлениям сотрудничества. Создание на 

территории района благоприятных условий для привлечения в экономику 

иностранных инвестиций и инвестиций инновационной направленности. 

 1.4. Реализация муниципальной программы развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Тамбовского района на 2014 – 2020 годы. 

 1.5. Оказание мер социальной поддержки населению. Реализация 

муниципальной программы «Доступная среда на 2014 – 2020 годы» и обеспечение 

гарантий отдельных категорий граждан на улучшение жилищных условий. 

 1.6. Повышение качества медицинских услуг, улучшения ситуации с 

лекарственным обеспечением. 

 1.7. Выполнение мероприятий муниципальной программы Тамбовского 

района Тамбовской области «Развитие образования Тамбовского района» на 2014-

2020 годы. Обеспечение доступности качественного образования для всех слоёв 

населения и конституционных прав и законных интересов детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов 

 1.8. Реализация Концепции демографической политики Тамбовской области 

на период до 2025 года, Плана мероприятий на 2016 – 2018 годы по реализации 

первого этапа Концепции государственной семейной политики в Российской 

Федерации на период до 2025 года на территории Тамбовской области, Плана 

мероприятий по улучшению демографической ситуации в Тамбовской области на 

период 2013 – 2018 годы. 

 1.9. Реализация полномочий в сфере труда и охраны труда, регулирование 

ситуации на рынке труда. Обеспечение социальной поддержки безработных 



граждан и повышение эффективности активной политики занятости населения. 

Содействие добровольному переселению соотечественников, проживающих за 

рубежом. 

 1.10. Реализация Основ государственной политики в области 

экологического развития и мероприятий комплексной стратегии обращения с 

твёрдыми коммунальными (бытовыми) отходами в Российской Федерации на 

территории Тамбовской области, мероприятий, обеспечивающих рациональное 

использование, восстановление и охрану водных объектов и их водных ресурсов, 

предотвращение негативного воздействия вод, развитие водохозяйственного 

комплекса в соответствии с Водной стратегией Российской Федерации на период 

до 2020 года. 

 1.11. Реализация муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Тамбовском районе Тамбовской 

области на 2014 – 2020 годы». Координация деятельности ресурсоснабжающих 

организаций по обеспечению надежным энергоснабжением потребителей, 

повышению доступности энергетической инфраструктуры, прохождению 

отопительного периода 2016/2017 годов, антитеррористической защищенности и 

категорированию объектов топливно-энергетического комплекса. 

 1.12. Реализация государственной политики в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд района. 

 1.13. Координация деятельности органов местного самоуправления по 

профилактике коррупционных правонарушений 

 1.14. Осуществление комплекса мер по совершенствованию организации 

муниципальной службы района и кадровой работы.  

 1.15. Осуществление надзора за состоянием, содержанием, сохранением, 

использованием, популяризацией и охраной объектов культурного наследия. 

 1.16. Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и 

архивной информации, свободы творчества и прав граждан на участие в 

культурной жизни. Развитие туризма. 

 1.17. Реализация общесистемных мер по снижению административных 

барьеров и повышению доступности, качества и комфортности предоставления 

государственных и муниципальных услуг. 

 1.18. Осуществление мер по увеличению количества государственных и 

муниципальных услуг (функций), оказываемых в электронном виде. 

 1.19. Совершенствование электронного документооборота в органах 

местного самоуправления района. Обеспечение безопасности муниципальных 

информационных систем района. 

 1.20. Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием 

системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности. 

 1.21. Координация на территории района деятельности по охране 

общественного порядка, борьбе с преступностью, обеспечению 

антитеррористической защищенности населения района и безопасности 

дорожного движения, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, и ликвидации их последствий.    

  



2. Вопросы для рассмотрения на заседании коллегии 

администрации Тамбовского района Тамбовской области 
 

 2.1. Об итогах работы в сфере повышения безопасности дорожного 

движения в Тамбовском районе в 2016 году. 

  Март 

 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации района 

 2.2. О состоянии дел в сфере противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в Тамбовском районе по итогам работы за 

2016 год. 

  Март 

 Заместитель главы администрации района И.Н.Борзых 
  2.3. Об итогах работы по профилактике правонарушений на территории 

Тамбовского района в 2016 году. 

  Март 

 Заместитель главы администрации района И.Н.Борзых 

 2.4. О рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию 

Тамбовского района за 2016 год. 

  Март 

 Организационный отдел администрации района 

    

 3. Вопросы для рассмотрения 

на Тамбовском районном Совете народных депутатов  

 

3.1. О внесении изменений в решение Тамбовского районного Совета 

народных депутатов от 26.12.2016 г. № 454 «О бюджете Тамбовского района на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов». 

 Январь-март 

Финансовое управление администрации района 

 3.2. Об информации администрации Тамбовского района о реализации 

муниципальной программы «Развитие информационного общества на территории 

Тамбовского района Тамбовской области на 2014-2020 годы» за 2016 год. 

  Январь 

 Отдел информационных технологий администрации района 

 3.3. Об отчете начальника Отдела Министерства внутренних дел России по 

Тамбовскому району Тамбовской области о результатах деятельности по 

обеспечению охраны общественного порядка и общественной безопасности за 

2016 год.  

  Январь 

 Начальник Отдела Министерства внутренних дел России по Тамбовскому 

району Тамбовской области 

 3.4. Об утверждении Положения об организации транспортного 

обслуживания населения в Тамбовском районе Тамбовской области 

  Январь 

 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации района 



 3.5. О внесении изменений в Положение о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Тамбовского района Тамбовской области, утвержденное решением Тамбовского 

районного Совета народных депутатов от 28 октября 2010 года № 302. 

 Январь 

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

 3.6. Об информации ТОГБУ «Тамбовская районная станция по борьбе с 

болезнями животных» об улучшении организации и повышении эффективности 

ветеринарного обслуживания населения и сельскохозяйственных предприятий 

всех форм собственности Тамбовского района Тамбовской области. 

  Февраль 

 ТОГБУ «Тамбовская районная станция по борьбе с болезнями животных» 

 3.7. Об информации администрации Тамбовского района о деятельности по 

организации библиотечного обслуживания населения межпоселенческой 

библиотекой, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных 

фондов.  

  Февраль 

Отдел культуры и архивного дела администрации Тамбовского района 

 3.8. О ходе исполнения органами местного самоуправления Тамбовского 

района Федерального закона от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации» на территории 

Тамбовского района по итогам работы за 2016 год. 

  Февраль  

 Организационный отдел администрации района 

 3.9. Об информации администрации Тамбовского района об организации и 

итогах работы по опеке и попечительству на территории Тамбовского района 

Тамбовской области в 2016 году.  

  Февраль 

Управление образования администрации района 

 

 3.10. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Тамбовского 

района Тамбовской области за 2016 год. 

  Февраль 

 Контрольно-счетная палата Тамбовского района Тамбовской области 

 3.11. Об итоговом документе-рекомендациях публичных слушаний по 

проекту решения Тамбовского районного Совета народных депутатов «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Тамбовского района за 2016 год». 

  Март 

Финансовое управление администрации района 

 3.12. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тамбовского района 

за 2016 год 

  Март 

Финансовое управление администрации района 



 3.13. Об информации администрации Тамбовского района Тамбовской 

области о реализации мер, направленных на профилактику социального сиротства 

на территории Тамбовского района Тамбовской области. 

  Март 

 Заместитель главы администрации района И.Н.Борзых 

 3.14. О результатах работы органов местного самоуправления 

Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области по 

реализации основных направлений Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

  Март 

 Глава Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской области 

 3.15. О работе администрации Тамбовского района Тамбовской области по 

осуществлению муниципального контроля. 

  Март 

 Заместитель главы администрации района Т.Н.Тимофеева 

 3.16. Об утверждении схемы территориального планирования Тамбовского 

района Тамбовской области. 

  Март 

 Заместитель главы администрации района А.Ю.Константинов  

 3.17. Об информации администрации Тамбовского района Тамбовской 

области о подведении итогов прошедшего сельскохозяйственного года и 

перспективах развития сельского хозяйства Тамбовского района Тамбовской 

области в 2017 году. 

  Март 

 Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации района 

 3.18. О технической оснащенности сельскохозяйственных предприятий 

Тамбовского района всех форм собственности для обеспечения эффективного 

проведения комплекса сельскохозяйственных работ. 

  Март 

 Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации района 

 3.19. Об информации администрации Тамбовского района Тамбовской 

области об обеспечении лекарственными препаратами населения Тамбовского 

района Тамбовской области в соответствии с программой государственных 

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи. 

  Март 

 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Тамбовская ЦРБ». 

 

4. Вопросы для рассмотрения 

у временно исполняющего обязанности главы администрации района 

Е.Г. Щербаковой 

 

  4.1. Об итогах исполнения консолидированного бюджета района и 

районного бюджета за 2016 год. 



   Январь 

 Финансовое управление администрации района 

 4.2. О проведении в 2017 году Года экологии на территории Тамбовского 

района. 

   Январь-март 

 Заместители главы администрации района 
4.3. О реализации муниципальных программ Тамбовского района. 

 Январь-март 

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района  

 4.4. О ходе реализации задач, поставленных в указах Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 №№ 596 – 602, 606, об исполнении 

поручений, Президента Российской Федерации и Председателя Правительства 

Российской Федерации. 

 Февраль-март 

Отделы и структурные подразделения администрации района 

 4.5. О ходе реализации задач, поставленных Президентом Российской 

Федерации в Послании Федеральному Собранию Российской Федерации 01 

декабря 2016 г.          

          Февраль-март 

Отделы и структурные подразделения администрации района 

         4.6. О ходе реализации приоритетных национальных проектов. 

  Февраль-март 

 Отделы и структурные подразделения администрации района 

 4.7. О результатах оценки эффективности деятельности структурных 

подразделений администрации района, органов местного самоуправления района 

за 2016 год. 

  Февраль-март.   

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района  

 4.8. О проведении правовой экспертизы проектов постановлений и 

распоряжений на предмет их соответствия действующему законодательству, 

правилам юридической техники. 

 В течение квартала. 

 Юридический отдел администрации района 

 4.9. О подготовке материалов к ежегодному отчету главы района о 

результатах деятельности администрации района за 2016 год. 

 В течение квартала. 

Заместитель главы администрации района Шаламкова Т.М., начальники 

отделов и управлений.  

 4.10. О реализации муниципальной Программы "Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга на 2014-2020 годы». 

 Февраль- март 

 Финансовое управление администрации района 

 



5. Вопросы для рассмотрения 

у первого заместителя главы администрации района 

В.А. Скрипка 

 

 5.1. О проведение месячника пожарной безопасности на территории района. 

  Январь 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 5.2. Об организации и проведении мероприятий по обеспечению 

безопасности людей в период проведения праздника Крещение Господне. 

  Январь 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 5.3. О согласовании Планов тушения лесных пожаров на территории 

Тамбовского района (лесхозы) 

  Январь 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 5.4. О подготовке и предоставлении в администрацию области отчета о 

выполнении Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 

Тамбовской области на 2013 - 2018 годы. 

  Январь 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 5.5. О подготовке и предоставлении отчета о выполнении муниципальной 

программы Тамбовского района «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Тамбовском районе на 2016-2020 годы. 

  Январь 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 5.6. О разработке, согласовании и утверждении плана основных 

мероприятий Тамбовского района в области ГО, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 2017 год. 

  Январь 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 5.7. О подготовке отчета за 2016 год по муниципальным образованиям 

Тамбовского района, принявшим участие в переселении граждан из аварийного 

жилищного фонда в рамках реализации Федерального закона № 185-ФЗ от 

21.07.2007г. 

  Январь 

 Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

 5.8. О формировании перечня многоквартирных домов, участвующих в 

областной программе капремонта на 2017 год. 

  Январь 

 Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

 5.9. О формировании заявки для участия муниципальных образований в 

областной адресной программе капремонта многоквартирных домов на 2017 год. 

  Январь 



 Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

 5.10. О водоснабжении в населенных пунктах муниципальных образований 

Тамбовского района.  

Январь-март 

 Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

 5.11. Об организации и проведении мероприятий по подготовке к летнему 

пожароопасному периоду. 

Январь-март 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 5.12. О комиссионных обследованиях объектов ЖКХ в связи с 

возникновением аварийных ситуаций, по заявлениям юридических и физических 

лиц. 

  Январь-март 

 Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

 5.13. Об организации и проведении мероприятий антитеррористической 

направленности. 

  Январь-март 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 5.14. О ходе реализации программы капитального ремонта 

многоквартирных домов Тамбовского района.  

  Январь-март 

 Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

 5.15.О ходе реализации муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Тамбовском районе Тамбовской 

области на 2014-2020 годы».  

  Январь-март 

 Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

5.16. О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района на 

2014-2020 годы» в части подпрограммы:  

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Тамбовского района на период 2014-2017 годы», 

 Январь-март 

 Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

 5.17. О реализации строительства (реконструкции) объектов водоснабжения 

и водоотведения в рамках областной адресной инвестиционной программы на 

2017 год. 

  Январь-март 

 Отдел по жилищно - коммунальному хозяйству администрации района 

 5.18. О мерах по повышению надежности энергоснабжения и безопасности 

объектов топливно-энергетического комплекса при прохождении отопительного 

сезона 2016/2017 года. 

  Январь-март 

 Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района  



 5.19. О ходе прохождения зимнего периода 2017 года муниципальными 

образованиями, ресурсоснабжающими организациями и объектами ЖКХ района.  

  Январь-март 

Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

 5.20. Об осуществлении мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности.   

  Январь-март 

 Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

 5.21. О задолженности хозяйствующих субъектов и населения за 

теплоэнергоресурсы и мерах по ее ликвидации. 

  Январь-март 

 Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

 5.22. О выполнении плана первоочередных мероприятий по подготовке к 

безаварийному пропуску паводковых вод на территории сельских поселений. 

.  Январь-март 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 5.23. О состоянии гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС 

и пожарной безопасности общеобразовательных учреждений и учреждений 

культуры. 

  Январь-март 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 Заместитель главы администрации района Борзых И.Н. 

 5.24. Организация и проведение проверок антитеррористической 

защищенности учреждений образования района. 

  Январь-март 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района  

 Управление образования администрации района 

 5.25. Об организации и осуществлении госнадзорной деятельности по 

проверке безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений 

муниципальной собственности. 

  Февраль-март 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района  

 5.26. Проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечении пожарной безопасности района. 

  Январь-март 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 5.27. О выполнении решений и распоряжений, принятых комиссией по 

предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности 

района. 

  Январь-март 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

  

 

 

 



6. Вопросы для рассмотрения  

у заместителя главы администрации района 

  Т.Н.Тимофеевой 

 

6.1. О подготовке договоров поручения, о передаче обязательства 

совершить юридические действия, связанные с распоряжением земельными 

участками, государственная собственность на которые не разграничена, по 

сельсоветам Тамбовского района Тамбовской области. 

 Январь 

Отдел по управлению земельными ресурса и землеустройству администрации 

Тамбовского района 

6.2. О подготовке конкурсной документации на право заключения 

концессионных соглашений объектов теплоснабжения, размещении ее на сайте. 

Оказание помощи поссельсоветам Тамбовского района в разработке конкурсной 

документации на право заключения концессионных соглашений объектов тепло-

водоснабжения и размещении ее на сайте торгов РФ. 

Январь 

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

 6.3. О предоставлении земельных участков в собственность льготной 

категории граждан. 
  Январь-март  

Отдел по управлению земельными ресурсами и землеустройству 

администрации Тамбовского района 

6.4. О составлении перечня заявлений многодетных семей, размещении 

информации о наличии земельных участков, подготовка отчетности по 

предоставлению многодетным семьям земельных участков. 
  Январь-март  

Отдел по управлению земельными ресурсами и землеустройству 

администрации Тамбовского района 

6.5. О предоставлении земельных участков в собственность членам СНТ для 

ведения садоводства. 
  Январь-март  

Отдел по управлению земельными ресурсами и землеустройству 

администрации Тамбовского района 

6.6. О выборе земельных участков и организации работы по 

предоставлению земельных участков под строительство объектов муниципальных 

учреждений. 
  Январь-март  

Отдел по управлению земельными ресурсами и землеустройству 

администрации Тамбовского района 

6.7. О проведении аукционов по продаже права аренды и права 

собственности на земельные участки. 
  Январь-март  

Отдел по управлению земельными ресурсами и землеустройству 

администрации Тамбовского района 



6.8. О предоставлении земельных участков в аренду, собственность за плату 

физическим и юридическим лица, постоянное бессрочное пользование, 

прекращение права постоянного (бессрочного) пользования. 
  Январь-март  

Отдел по управлению земельными ресурсами и землеустройству 

администрации Тамбовского района 

6.9. Об утверждении схем расположения земельных участков на 

кадастровом плане территорий. 
  Январь-март  

Отдел по управлению земельными ресурсами и землеустройству 

администрации Тамбовского района 

6.10. О принятии в муниципальную собственность объектов недвижимого 

имущества 

 Январь-март 

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

6.11. Об организации работы по проведению кадастровых работ в 

отношении объектов недвижимости и земельных участков под ними для 

постановки на государственный кадастровый учет. 

 Январь-март 

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

6.12. О проверке целевого использования арендуемого имущества. 

 Январь-март 

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

6.13. Об осмотре нежилых зданий на предмет возможной приватизации. 

 Январь-март 

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

 6.14. О подготовке и выдаче разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на территории района. 

 Январь-март 

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

 6.15. О выявлении незаконно установленных рекламных конструкций на 

территории Тамбовского района. 

Январь-март 

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

 6.16. О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций на 

территории Тамбовского района. 

 Январь-март 

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

 6.17. О выявлении бесхозяйных объектов недвижимости на территории 

Тамбовского района и организации работы по подготовке документов для 

постановки на учет в Росреестре по Тамбовской области в качестве бесхозяйных. 

 Январь-март 

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 



6.18. Об организации работ по оценке объектов муниципального имущества 

для сдачи в аренду и приватизации, техническому заключению на предмет 

возможной эксплуатации или списания. 

 Январь-март 

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

6.19. О поступлении арендной платы за землю и имущество района.  

 Январь-март 

 Отдел по управлению земельными ресурсами и землеустройству 

администрации Тамбовского района 

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

. 6.20. О проведении муниципального земельного контроля. 

  Январь-март  

 Контрольно-аналитический отдел администрации района 

6.21. Об исполнении Плана приватизации за 2016 год 

 Март 

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

 6.22. Проведение заседаний постоянно действующей Единой комиссии по 

организации и проведению торгов по продаже муниципального имущества и 

продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества, 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций. 

 Январь-март 

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

6.23. Проведение заседаний комиссии по организации и проведении торгов 

по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды 

земельных участков. 

 Январь-март 

Отдел по управлению земельными ресурсами и землеустройству 

администрации Тамбовского района 

 6.24. Проведение заседаний постоянно действующей комиссии по приему-

передаче, списанию основных средств и материальных запасов, вводу вновь 

созданных, отремонтированных, реконструированных, модернизированных и при

обретенных объектов. 

  Январь-март  

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

 

7. Вопросы для рассмотрения  

у заместителя главы администрации района   

А.Ю. Константинова 

 

7.1. О разработке графика проведения учений по отработке действий 

оперативных служб, участвующих в ликвидации последствий ДТП на 2017 год.  

  Январь 

 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации района 

7.2. О ходе выполнения Плана мероприятий по реализации системы защиты 

прав потребителей за 2016 год. 



Январь 

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

7.3. О дислокации сети предприятий потребительского рынка, 

общественного питания и бытового обслуживания населения района на 

01.01.2017.  

Январь  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

7.4. О реализации Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в 

Тамбовском районе. 

Январь-март 

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

7.5. Об инвестиционных проектах, реализуемых в 2016 году или 

планируемых к реализации в 2017 году. 

Январь-март 

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района  

7.6. О внедрении Стандарта развития конкуренции на территории 

Тамбовского района. 

Январь-март 

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района  

7.7. О состоянии потребительского рынка товаров и услуг района по итогам 

2016 года и перспективах его развития. 

Январь-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

7.8. О реализации мероприятий по достижению показателей оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам работы 

за 2016 год выявление зон, требующих приоритетного внимания, определение 

ряда мероприятий по улучшению результативности деятельности. Разработка и 

утверждение Плана мероприятий по улучшению значений показателей оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных 

районов на май 2017-май 2018 года. 

Январь-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

7.9. О социально-экономическом положении Тамбовского района. 

Январь-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

7.10. Об итогах работы в животноводстве за 2016 год и перспективах 

развития отрасли.  



Январь-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района  

7.11. О ходе реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ. 

Январь-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

 7.12. О подготовке табличной и текстовой части доклада (отчета) главы 

Тамбовского района «О достигнутых значениях показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных 

районов за 2016 год и их планируемых значениях на 3-х летний период». 

Февраль-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

 7.13. О мониторинге оптово-отпускных цен на отдельные виды 

продовольственных товаров. 

Ежемесячно 

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

7.14. О состоянии работы по стабилизации цен на социально-значимые 

товары в предприятиях розничной и оптовой торговли. 

Ежемесячно 

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

7.15. О производственно-финансовой деятельности сельскохозяйственных 

предприятий района за 2015 года. 

Январь-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

7.16. Об организации и проведении ярмарок в районе. 

Январь-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района  

7.17. О ходе реализации муниципальной Программы развития малого и 

среднего предпринимательства в Тамбовском районе на 2014-2020  

Январь-март 

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района. 

7.18. О ходе реализации муниципальной Программы развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Тамбовского района на 2014-2020 год 

Январь-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района. 



7.19. О реализации подпрограммы «Начинающие фермеры» в Тамбовском 

районе в 2017 году. 

Январь-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

7.20. Об оказании практической помощи хозяйствам района по вопросам 

воспроизводства стада и организации выращивания скота и молодняка. 

Январь-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района  

7.21. О финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей  

агропромышленного комплекса района по итогам 2016 года. 

Январь-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

7.22. О составлении схемы зеленого конвейера по хозяйствам района. 

Январь-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

 7.23. Об оформлении невостребованных земельных долей и 

необрабатываемых земельных участков сельхозназначения в разрезе сельсоветов 

Тамбовского района. 
Январь-март  

Контрольно-аналитический отдел администрации района 

7.24. О ведении реестра маршрутов Тамбовского района. 

  Январь-март 

 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации района 

 7.25. О ведении реестра автомобильных дорог Тамбовского района.  

  Январь-март 

 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации района 

 7.26. О формировании и ведении базы данных по строительству и ремонту 

дорог Тамбовского района.  

  Январь-март 

 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации района 

 7.27. О формировании и ведении базы данных по подвижному составу 

пассажирского транспорта работающего по маршрутам Тамбовского района.  

  Январь-март 

 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации района 

 7.28. О приемке работ по содержанию автомобильных дорог. Тамбовского 

района. 

  Январь-март 

 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации района 

 7.29. О согласовании и выдаче технических условий на переход автодорог 

инженерными коммуникациями и перевозку тяжеловесных грузов. 

  Январь-март 



 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации района 

 7.30. О внесение изменений в муниципальную программу 

«Совершенствования и развития сети автомобильных дорог Тамбовского района 

на 2014 – 2020 годы». 

  Январь-март 

 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации района 

7.31. О проведении работ по внедрению спутниковых навигационных 

технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов 

космической деятельности. 

  Январь-март 

 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации район 

7.32. О соблюдении организационно - правового порядка и качества 

строительства объектов на территории района. 

  Ежемесячно 

 Отдел по строительству и архитектуре администрации района 

 7.33. О строительстве объектов на территории района, намечаемых на ввод в 

первом квартале 2017 года. 

  Ежемесячно 

 Отдел по строительству и архитектуре администрации района 

 7.34. О подготовке и утверждении актов освидетельствования проведения 

основных строительных работ при строительстве, реконструкции 

индивидуального жилого дома с использованием средств материнского капитала. 

  Январь-март 

 Отдел по строительству и архитектуре администрации района 

7.35. О согласовании проектов генеральных планов поселений Тамбовского 

района. 

Январь-март 

 Отдел по строительству и архитектуре администрации района 

7.36. Об актуализации инвестиционного паспорта Тамбовского района.  

Февраль 

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района 

7.37. Об утверждении схемы территориального планирования Тамбовского 

района Тамбовской области. 

  Март 

 Отдел по строительству и архитектуре администрации района 

7.38. О вводе в эксплуатацию законченных строительством объектов на 

территории района в I квартале 2017 года. 

Март 

Отдел по строительству и архитектуре администрации района 

7.39. О подготовке и проведении весенне-полевых работ 2017 году 

сельскохозяйственными товаропроизводителями всех форм собственности 

района. 

  Март. 

 Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации района 



 7.40. Проведение заседания межведомственной комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения в Тамбовском районе. 

  Март 

 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации района 

 7.41. Об обеспечении работы Координационного совета по развитию малого 

и среднего предпринимательства Тамбовского района. 

Январь-март  

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района  

7.42. Проведение заседаний квалификационной комиссии по проверке 

знаний и требований пожарной безопасности в администрации Тамбовского 

района. 

Январь-март  

Отдел по социальным вопросам и труду администрации района 

7.43. Проведение заседаний межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений в Тамбовском районе. 

Январь-март  

Главный специалист администрации района - Ю.А.Бучнев 

7.44. Проведение заседаний совета профилактики правонарушений на 

территории Тамбовского района Тамбовской области. 

Январь-март  

Главный специалист администрации района - Ю.А.Бучнев 

7.45. Проведение заседаний административной комиссии при 

администрации района. 

Январь-март  

Главный специалист администрации района - Ю.А.Бучнев 

 

8. Вопросы для рассмотрения  

у заместителя главы администрации района  

И.Н. Борзых 
 

 8.1. Месячник оборонно-массовой и спортивной работы. 

  Январь-февраль 

Управление образования администрации района 

 8.2. Об антитеррористической безопасности образовательных учреждений.  

  Январь-март 

 Управление образования администрации района 

 8.3. Об организации работы Совета по охране прав детства.   

  Январь-март 

 Управление образования администрации района 

 8.4. О направление детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в 

организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.  

  Январь-март  

 Управление образования администрации района 



 8.5. Об организации районных и участии в областных спортивных 

мероприятиях.  

  Январь-март  

 Управление образования администрации района 

 Отдел культуры и архивного дела администрации района 

 8.6. Проведение конкурса танцевальных коллективов «Танцевальная 

мозаика!»  

  Февраль. 

 Управление образования администрации района 

 8.7. Об организации и проведении районного конкурса «Воспитатель года-

2017». 

  Март  

 Управление образования администрации района 

 8.8. Об организации и проведении контрольного обследования условий 

воспитания детей, из замещающих семей.  

  Январь-март  

 Управление образования администрации района 

 8.9. О проведение Года экологии -2017 и Года особо охраняемых природных 

территорий в образовательных организациях Тамбовского района.  

  Январь-март  

 Управление образования администрации района 

 8.10. О реализации муниципальных программ: 

 - «Развитие культуры и туризма в Тамбовском районе Тамбовской области 

на 2014-2020 годы».  
 - «Развитие физической культуры и спорта в Тамбовском районе 

Тамбовской области на 2014-2020 годы». 

 - «Развитие институтов гражданского общества в Тамбовском районе 

Тамбовской области» на 2016-2020 годы. 

  Январь-март  

 Отдел культуры и архивного дела администрации района 

 8.11. О работе санитарно-противоэпидемической комиссии при 

администрации района. 

  Январь-март  

 Отдел по социальным вопросам и труду администрации района 

 8.12. О реализации мероприятий приоритетных национальных проектов в 

Тамбовском районе.  

  Январь-март  

 Структурные подразделения администрации района 

 8.13. О реализации муниципальной программы «Развитие образования 

Тамбовского района» на 2014-2020 годы. 

  Январь-март  

 Управление образования администрации района 
 8.14. О реализации муниципальных программ: 

 - «Доступная среда на 2014-2020 годы»; 



 - «Оказание содействия добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы; 

 - подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Тамбовского района 

на 2014-2020 годы». 

 - «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период 

до 2020 года». 

 - «Жилье для российской семьи», жилье экономического класса 

  Январь-март  

 Отдел по социальным вопросам и труду администрации района 

 8.15. Об оказании помощи из районного бюджета гражданам, оказавшимся 

в трудной жизненной ситуации. 

  Январь-март  

 Отдел по социальным вопросам и труду администрации района 

 8.16. О вопросах профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних. 

  Январь-март  

 Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

 8.17. Мониторинг   по   проведению   работодателями   специальной оценке 

условий труда, обучения по охране труда, улучшения условий труда. 

  Март 

 Отдел по социальным вопросам и труду администрации района 

 8.18. О работе комиссии по снижению неформальной занятости, 

легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости во 

внебюджетные фонды. 

  Январь-март 

 Отдел по социальным вопросам и труду администрации района 

  8.19. О роли комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

координации деятельности органов и учреждений системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению 

безнадзорности, беспризорности, обеспечению защиты прав и законных 

интересов несовершеннолетних. 

 Март 

Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 Управление образования администрации района 

 8.20. О проведении муниципального этапа конкурса одаренных детей 

системы дошкольного и дополнительного образования «Искорки Тамбовщины» 

 Март 

 Управление образования администрации района 

. 8.21. О мониторинге системы оплаты труда, задолженности по выплате 

заработной платы. 

 В течение квартала. 

 Отдел по социальным вопросам и труду администрации района 



.  8.22. О проведении муниципального этапа Всероссийского фольклорного 

фестиваля. 

  Март 

 8.23. О проведении экологической природоохранной акции: 

«Очистим планету от мусора» 

  Январь-март  

 Управление образования администрации района 

 8.24. О приеме документов на хранение, обеспечение их учета и 

сохранности, подготовке и передаче дел и документов на государственное 

хранение в архив. 

 Январь-март 

 Отдел культуры и архивного дела администрации района 

 8.25. Проведение заседания межведомственной комиссии по профилактике 

и предупреждению распространения на территории района социально значимых 

заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих. 

  1 раз в квартал 

 Отдел по социальным вопросам и труду администрации района 

 8.26. Проведение заседаний межведомственной комиссии по оказанию 

содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за 

рубежом. 

  Январь-март  

 Отдел по социальным вопросам и труду администрации района 

  

9. Вопросы для рассмотрения 

 у заместителя главы администрации района 

 Т.М. Шаламковой 

 

 9.1. О работе сельсоветов и поссовета района по регистрации актов 

гражданского состояния, мероприятиям, направленным на укрепление семьи, по 

количеству обслуженных граждан и исполненных запросов отделом ЗАГС 

района.  

  Январь-март 

 Отдел ЗАГС администрации района 

 9.2. О проведении мониторинга с главами сельсоветов и поссовета района 

по вопросам реализации Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131 –ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

  Январь-март  

 Организационный отдел администрации района 

 9.3. О взаимодействии администрации Тамбовского района 

с администрацией Тамбовской области по организации и ведению областного 

Регистра муниципальных нормативных правовых актов Тамбовской области в 

части сбора и представления муниципальных нормативных правовых актов с 

помощью программного продукта «АРМ-НПА». 

  Январь-март  



 Организационный отдел администрации района 

 9.4. Об организации работы по подготовке и проведению Дней 

администрации Тамбовского района в сельсоветах и поссовете Тамбовского 

района Тамбовской области. 

  Январь-март 

 Организационный отдел администрации района 

 9.5. О регистрации входящей и исходящей корреспонденции по земельным 

вопросам в разрезе сельсоветов Тамбовского района. 

  Январь-март  

 Организационный отдел администрации района 

 9.6. О подготовке календарных, квартального и годового планов работы 

администрации района. 

  Январь-март  

 Организационный отдел администрации района 

 9.7. Об оптимизации структуры и штатной численности администрации 

района. 

  Январь-март 

  Организационный отдел администрации района 

 9.8. О ходе работы по формированию кадрового резерва муниципальных 

служащих администрации района. 

  Январь-март 

  Организационный отдел администрации района 

 9.9. О проведении оценки деятельности по предоставлению муниципальных 

услуг в районе. 

  Январь-март  

 Гостева Е.А. – главный специалист организационного отдел администрации 

района 

 9.10. Об организации межведомственного взаимодействия при 

предоставлении государственных (муниципальных) услуг.  

  Январь-март  

 Гостева Е.А. – главный специалист организационного отдел администрации 

района 

 Отдел по управлению земельными ресурсами и землеустройству 

администрации района 

 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района 

 Отдел по строительству и архитектуре администрации района  

 9.11. Проведение мероприятий по обеспечению работы ТОСП 

(территориально обособленные структурные подразделения) МФЦ в сельсоветах 

и поссовете района. 

  Январь-март  

 Гостева Е.А. – главный специалист организационного отдел администрации 

района 

 Отдел информационных технологий администрации района 

 9.12. О подготовке информации по численности избирателей, участников 

референдума, зарегистрированных на территории Тамбовского района. 



  ежемесячно 

 Организационный отдел администрации района 

 9.13. Об организации и проведении работ для размещения на официальном 

сайте в сети Интернет информации о государственных и муниципальных 

учреждениях. 

  Январь-март 

 Отдел информационных технологий администрации района 

 9.14. Совершенствование электронного документооборота в 

муниципальных образованиях района. 

  Январь-март 

 Отдел информационных технологий администрации района 

 9.15. Об актуализации муниципальных услуг , размещенных на портале 

http://pgu.tambov.gov.ru/. 

  Январь-март  

 Отдел информационных технологий администрации района 

 Организационный отдел   администрации района (Гостева Е.А.) 

 9.16. О рассмотрении обращений граждан, поступающих на сайт главы 

администрации области «Прямая линия - А.В. Никитин»  

  Январь-март  

 Организационный отдел   администрации района 

 9.17. О рассмотрении обращений граждан, поступающих на сайт главы 

администрации Тамбовского района.  

  Январь-март  

 Организационный отдел   администрации района 

 9.18. Участие в областных видеоконференциях с главами муниципальных 

образований по вопросам реализации органами местного самоуправления 

полномочий по решению вопросов местного значения. 

  Январь-март  

 Организационный отдел администрации района 

 9.19. О подведении итогов проведения торжественной регистрации 

рождений и браков в целом по району. 

  Январь-март  

 Отдел ЗАГС администрации района 

 9.20. О подготовке списков умерших и родившихся на территории района 

по утвержденным формам и представлении в пенсионный фонд, фонд 

социального страхования населения, фонд обязательного медицинского 

страхования населения.  

  Январь-март  

 Отдел ЗАГС администрации района 

 9.21. О сопровождении сайта администрации Тамбовского района и 

персональных страниц поссовета, сельсоветов и организаций района на сервере 

администрации области. Проверка актуальности данных.  

  Январь-март  

 Отдел информационных технологий администрации района 

http://pgu.tambov.gov.ru/
http://pgu.tambov.gov.ru/
http://pgu.tambov.gov.ru/
http://pgu.tambov.gov.ru/
http://pgu.tambov.gov.ru/
http://pgu.tambov.gov.ru/
http://pgu.tambov.gov.ru/
http://pgu.tambov.gov.ru/
http://pgu.tambov.gov.ru/
http://pgu.tambov.gov.ru/


 9.22. О взаимодействии с администрациями сельсоветов и поссовета по 

разработке НПА в сфере обработки персональных данных и программ 

информатизации.  

  Январь-март  

 Отдел информационных технологий администрации района 

 9.23.О проведении регистрации жителей района в ЕСИА. 

  Январь-март  

 Отдел информационных технологий администрации района 

 9.24. Об обеспечении выполнения администрацией района функций 

муниципального заказчика при размещении заказов по вопросам, отнесенным к 

ведению администрации района, в том числе по реконструкции и капитальному 

ремонту объектов, закрепленных за администрацией района и 

подведомственными ей организациями. 

  Январь-март  

 Отдел муниципального заказа администрации района 

 9.25. О результатах рассмотрения письменных и устных обращений 

граждан, поступивших в администрацию района в 2016 году. 

  Февраль  

 Организационный отдел администрации района 

 9.26. О подготовке коллегии района. 

  Март 

 Организационный отдел администрации района 

 9.27. Проведение заседаний единой комиссии по осуществления закупок для 

муниципальных нужд Тамбовского района Тамбовской области. 

 Январь-март  

Отдел муниципального заказа администрации района 

 

10. Организационные мероприятия 

 

 10.1. Участие в Гастрономическом фестивале. 

Январь 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

10.2. Рождественские гулянья. 

 Январь. 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

 10.3.Открытие районного конкурса «Учитель года-2017». 

Январь. 

Управление образования администрации района 

 10.4. Всероссийский День студента. 

Январь. 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

10.5. Турнир по баскетболу памяти заслуженного учителя СССР Ивашова 

Е.П., среди взрослых команд Тамбовского района. 

   Январь. 



Отдел культуры и архивного дела администрации района 

 10.6. Организация и проведение Дня администрации на территории 

Б.Двойневского сельсовета. 

 Январь 

Заместитель главы администрации района   Т.М.Шаламкова 

Организационный отдел администрации района. 

10.7. Торжественное закрытие районного конкурса «Учитель года-2017». 

Февраль. 

Управление образования администрации района 

10.8. Проведение предварительного внутрипартийного голосования по 

определению кандидатур для последующего выдвижения кандидатом на 

дополнительных выборах депутатов сельских Советов народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области. 

 Февраль 

 Заместитель главы администрации района А.Ю.Константинов 

 Заместитель главы администрации района   Т.М.Шаламкова 

 10.9. Соревнования в зачет районной Спартакиады: 

  - Лыжные гонки; 

  - Мини-футбол; 

  - Настольный теннис. 

 Февраль 

Управление образования администрации района  

 10.10. Районное мероприятие, посвященное памяти воинов-

интернационалистов. 

 Февраль 

 Отдел культуры и архивного дела администрации района 

10.11. Организация и проведение районного конкурса «Воспитатель года – 

2017. 

 Февраль 

Управление образования администрации района 

 10.12. Проведение семинаров: 

- для учителей математики; 

- для учителей физики.  

Февраль 

Управление образования администрации района 

10.13. Проведение предпраздничной ярмарки сельскохозяйственной 

продукции в. п. Строитель. 

Отдел сельского хозяйства и экономического развития администрации 

района. 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

10.14. Районный праздник, посвященный Дню защитника Отечества 

Февраль 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

Управление образования администрации района 



10.15. Лично-командное первенство по лыжным гонкам «Лыжня 

Притамбовья-2017». 

 Февраль 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

10.16.Участие в штабных тренировках с органами управления и органами 

муниципальных образований по подготовке к весеннему половодью 2017 года.  

Февраль 

Отдел ГО, ЧС и общественной безопасности администрации района 

10.17. Проведение заседания КЧС и ОПБ района. 

Февраль, март 

Отдел ГО, ЧС и общественной безопасности администрации района 

10.18. Научно-практическая конференция по вопросам духовно-

нравственного воспитания. 

 Февраль 

 Управление образования администрации района 

10.19. Семинар для комиссий по делам несовершеннолетних при 

сельсоветах и поссовете Тамбовского района. 

 Февраль  

Управление образования администрации района  

10.20. Традиционный районный фестиваль солдатской песни «Мелодия 

солдатского сердца». 

 Февраль 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

10.21. Организация и проведение Дня администрации на территории 

Б.Липовицкого сельсовета. 

 Февраль 

Заместитель главы администрации района   Т.М.Шаламкова 

Организационный отдел администрации района. 

10.22. Отчетные концерты по учреждениям культуры 

 Февраль 

Отдел культуры и архивного дела администрации района. 

 10.23. Чемпионат Притамбовья по хоккею. 

 Февраль 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

 10.24. Отчетный концерт МАУК «Тамбовский районный Дом культуры». 

Март 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

10.25. Проведение Дня администрации Тамбовского района на  территории 

Б.Криушинского сельсовета. 

Март 

Организационный отдел администрации района. 

 10.26. Праздничная программа, посвященная Международному  женскому 

Дню 8-Марта.  

Март 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 



10.27. Совещание на тему "Взаимодействие администрации Тамбовкого 

района Тамбовской области с Хуторским казачьим обществом "Казаки 

Притамбовья" 

  Март 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

 10.28.Торжественное мероприятие, посвященное открытию Года экологии 

 Март 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

10.29. Пленум, посвященный 30-летию со дня основания Тамбовского 

районного Совета ветеранов. 

 Март 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

10.30.Районное мероприятие, посвященное Дню работников культуры. 

 Март 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

10.31. Торжественное мероприятие по вручению свидетельств по программе 

«Устойчивое развитие сельских территорий». 

 Март 

Отдел по социальным вопросам и труду администрации района 

10.32. Расширенное заседание Молодежного совета при главе 

администрации Тамбовского района «Молодежь Притамбовья». 

 Март 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

10.33. Семинар по теме: «Библиотека — 2017: ориентиры на будущее». 

 Март 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

10.34.Выездное заседание клуба молодой семьи «Дорога к счастью». 

 Март 

Отдел культуры и архивного дела администрации района 

10.35. Районные соревнования по шахматам и настольному теннису в зачет 

Спартакиады-2017.   

 

11. Контрольные мероприятия 

 

11.1. Проверка работы органов местного самоуправления по выполнению 

переданных государственных полномочий по регистрации актов гражданского 

состояния. 

 Январь-март 

            Отдел записи   актов гражданского состояния администрации района 

11.2. Организация и проведения мероприятий по обеспечению 

безопасности людей в период проведения праздника Крещение Господне, 

Богоявление. 

Январь 

           Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 



11.3. Проверка состояния антитеррористической деятельности в органах 

местного самоуправления, учреждениях и организациях Тамбовского района. 

Январь-март 

Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

11.4. Проверка состояния гидротехнических сооружений и их готовности к 

пропуску паводковых вод.  

Февраль 

Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 11.5. Проверка работы КЧС и ОПБ сельсоветов и поссовета района, 

оказание помощи в организации работы.  

Январь-март 

Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 11.6. Проверки системы оповещения, связи и информирования сельсоветов 

и поссовета района. 

Январь-март 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

11.7. Контроль за ходом прохождения осеннее-зимнего периода объектов 

ЖКХ 2016-2017 годов. 

Январь-март 

Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

11.8. Мониторинг реализации алкогольной продукции, розничных цен и 

торговых надбавок на основные продукты питания в районе. 

          Ежемесячно 

Отдел сельского хозяйства и экономического администрации района 

11.9. Проверка деятельности образовательных учреждений района по 

обеспечению безопасности дорожного движения, профилактике дорожно-

транспортного травматизма. 

Январь-март 

Управление образования администрации района 

11.10. Организация контрольного обследования усыновленных детей, 

проживающих на территории района. 

Март 

Управление образования администрации района 

 11.11. Мониторинг осуществления межведомственного взаимодействия при 

предоставлении государственных и муниципальных услуг. 

  Еженедельно 

 Организационный отдел администрации района (Е.А.Гостева) 

 11.12. Проверка антитеррористической безопасности образовательных 

учреждений. 

Январь-март 

 Управление образования администрации района 

Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 11.13. Осуществление производственного и технического надзора при 

производстве дорожно-строительных работ. 

Январь-март 



 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации района 

 11.14. Проверка работы автобусов на линии в соответствии с расписанием и 

мониторинг работы подвижного состава по навигационному оборудованию и 

выездным контролем. 

Январь-март 

 Отдел дорожного строительства и транспорта администрации района 

11.15. Проверка готовности сил и средств к пожароопасному сезону. 

Январь-март 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 11.16.Проверка готовности сил и средств к безаварийному пропуску 

паводковых вод. 

Февраль-март 

 Отдел ГО ЧС и общественной безопасности администрации района 

 11.17. Контроль за водоснабжением в населенный пунктах муниципальных 

образований Тамбовского района. 

 Январь-март 

 Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

11.18. Проверка работы Советов по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в общеобразовательных учреждениях 

района. 

Еженедельно 

Отдел по обеспечении. деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

11.19. Контроль за организацией работ по благоустройству и наведению 

санитарного порядка на территории муниципальных образований Тамбовского 

района 

 Еженедельно 

Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации района 

 


